
Patrocinado por los Amigos de la Biblioteca Pública de Roseburg 

December & Winter Reading Events: 
 Thursday, Dec. 1, 3-4:30 p.m. Lego Free Time. 
 Saturday Dec. 3,10:30 a.m.-noon Read with Astra. 
 Tuesday Dec. 6, Grab-and-Go craft kits available 

while supplies last.  
 Wednesday Dec. 7, 10:30 a.m. Storytime. 
 Thursday Dec. 8, 3-4:30 p.m. Teen Hangout.  
 Saturday Dec. 10, 10:30 a.m. Spanish Storytime. 
 Tuesday Dec. 13, Grab-and-Go craft kits available 

while supplies last. 
 Wednesday Dec. 14, 10:30 a.m. Storytime. 
 Thursday Dec. 15, 3:30-4:30 p.m. Children’s Crafts 
 Saturday Dec. 17, 10:30 a.m.-noon Read with Astra. 
 Tuesday Dec. 20, Grab-and-Go craft kits available 

while supplies last.   
 Tuesday Dec. 27, Grab-and-Go craft kits available 

while supplies last.   
 Tuesday Dec. 27, 3-4:30 p.m. Children’s Drop-In 

Activity: Lego, Marble Works, Magna-Tiles  
 Tuesday Dec. 28, 3-4:30 p.m. Children’s Drop-In 

Activity: STEAM Ozobots  
 Thursday Dec. 29, 3-4:30 p.m. Children’s Drop-In 

Activity: Crafts. 
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Nombre:_________________________  Edad:_______ 

 

Escuela:_____________________________________ 

Colorea un libro por cada 20 minutos que leas. Cuando todos los libros 
están coloreados, ¡has leído 7 horas! ¡Entregue este registro para 

obtener sus premios!  

Registro de lectura para 
adolescentes y niños  

Ingrese para los premios de la rifa de reseñas de libros escribiendo al-
guans oraciones o colorando sobre un libro que haya leído. ¡Escriba so-

bre más libros para aumentar sus posibilidades de ganar! Recoja los 
formularios de revisión de libros en la recepción on en línea en 

www.roseburgpubliclibrary.org.  
El último día para participar en los sorteos de reseña de libros  

es el sábado 31 de diciembre de 2022.  
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